

Herr Statsminister Zhao Ziyang,
Fru Zhao Ziyang,
Kjære kinesiske og norske venner,

På vegne av den norske delegasjonen, min hustru og meg selv vil jeg benytte anledningen til å takke Dem, herr Statsminister, og Folkerepublikken Kinas regjering, for invitasjonen til å besøke Kina, for den vennlige mot-takelse vi har fått og for de omhyggelige forberedelser som vi har nydt godt av siden vi ankom til Beijing.

Jeg har selv lenge gledet meg til å lære mer om

- 2 -

Deres store og vakre land, det kinesiske folk og den politiske og økonomiske utvikling som er i gang. Kina kommer til å spille en stadig viktigere rolle i internasjonal politikk. Jeg ser derfor frem til fortsettelsen av de interessante samtaler vi innledet tidligere i dag.

La meg også få legge til at vi synes å ha vært særdeles heldig med valg av tidspunkt for besøket. Det kommer like etter avslutningen av den 3. sesjon til den 5. Nasjonale Folkekongress, hvor så mange viktige beslutninger for dette lands fremtid ble truffet. Jeg ønsker Dem hell og lykke i Deres ansvarsfulle stilling og i det arbeid som De og Deres medarbeidere står overfor.

Etter proklameringen av Folkerepublikken Kina for snart 31 år siden er forbindelsene mellom våre to land blitt styrket og utvidet.

Norge var blant de første land som opprettet diplomatiske forbindelser med Folkerepublikken. Det var derfor med stor tilfredshet vi så at Folkerepublikken inntok sin rettsmessige plass i De forente nasjoner og andre internasjonale organisasjoner.

Vi står overfor en rekke uløste problem som er felles for alle land, store som små. Norge er et av de minste land, men søker så langt det evner å bidra til løsning på disse problem i internasjonalt samarbeid. Særlig ligger det oss på sinne å stanse kapprustningen og å fjerne den økonomiske kløften mellom rike og fattige land. Målet kan

ikke være mindre enn skritt for skritt å bygge en verdensorden som sikrer fred, frihet, rettferdighet og økonomiske fremskritt for alle folk. Dette kan etter vårt syn bare løses ved et forpliktende samarbeid mellom alle nasjoner, store og små, uten hensyn til deres politiske eller økonomiske system. Det er i denne forbindelse en glede for meg å kunne konstatere at våre representanter i de internasjonale fora har et tillitsfullt og fruktbart samarbeid, noe vi tillegger betydelig verdi.

De bilaterale forbindelser mellom Norge og Folkerepublikken Kina har alltid vært gode. Samarbeidet på det økonomiske området vil ventelig spille en stadig viktigere rolle i utviklingen av våre forbindelser i

årene fremover. Det er grunn til å fremheve samarbeidet i sjøtransportsektoren som har lange tradisjoner. Men også på andre områder finner det nå sted en positiv utvikling. Dette gjelder særlig i olje- og energisektoren hvor det i de senere år er avdekket interessante muligheter for nye og viktige samarbeidsprosjekter.

Jeg kan forsikre at norske myndigheter vil bidra aktivt til å fremme et slikt samarbeid. Som uttrykk for dette er jeg glad for at jeg under oppholdet her vil undertegne den nye avtale om teknisk, økonomisk og industrielt samarbeid mellom våre to land.

La meg også få nevne den økende kulturelle utveksling som bidrar til å bedre forståelsen mellom våre to folk, og som på sitt vis vil minske avstanden mellom dem.

For oss synes det likevel som om kanskje den viktigste utvikling i det gjensidige forhold i de seneste år har vært den sterkt økende besøksutveksling på høyt politisk plan.

Viktige delegasjoner fra vår nasjonalforsamling og en rekke norske statsråder har besøkt Folkerepublikken i den senere tid. I Norge har vi i løpet av litt over et år hatt den ære og glede å se som våre gjester først visestatsminister Geng Biao og nylig visestatsminister Kang Shien, samt en rekke andre medlemmer av Folkerepublikkens regjering, senest utenriksminister Huang Hua. Fra norsk side legger vi den største vekt på den gjensidige personlige kontakt og det vennskap som slike besøk gir anledning til.

Det er derfor, herr Statsminister, med den største forventning mitt følge og jeg selv har sett frem til dette besøket. Vi gleder oss til å få et glimt av Deres veldige land, med sin rike kulturarv og vakre natur. Vi ser frem til å lære mer om det samfunn som det kinesiske folk har bygget gjennom de siste 31 år, og om de planer som legges for den videre utvikling. Men aller mest legger jeg vekt på anledningen til å få en personlig kontakt med Dem, herr Statsminister, og med Deres nære medarbeidere, gjennom våre vennskapelige drøftelser om de mange internasjonale og bilaterale spørsmål som ligger oss begge på hjertet.

Derfor takker jeg Dem varmt, herr Statsminister, for at mitt følge og jeg har fått denne anledning til å

besøke Folkerepublikken Kina, og for den hjertelige mottakelse som De har gitt oss.

Til slutt vil jeg få utbringe en skål for Folkerepublikken Kina og det kinesiske folk og for Dem, herr Statsminister, og ønske Dem og alle andre tilstedeværende helse og langt liv.

G a m b e i !